[image: image1.png]

[image: image2.png]

DECRETO Nº 4.474, de 28 de dezembro de 2018.
Autoriza a Abertura de Crédito Suplementar no Valor de R$ 35.166,05 (Trinta e cinco mil cento e sessenta e seis reais e cinco centavos).
JOCELVIO GONÇALVES CARDOSO, Prefeito Municipal de Formigueiro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município e, considerando o previsto no art. 4º da Lei nº 2.123 de 29/12/2017,
DECRETA:

Art. 1º Fica aberto Crédito Suplementar no valor de R$ 35.166,05 na(s) seguinte(s) unidade(s) e rubrica(s) orçamentária(s):

	Programa de Trabalho
	Categoria Econômica
	Descrição Categoria
	Fonte Rec.
	Valor

	02.01.04.122.110.2.005
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1
	R$ 500,00

	02.01.08.243.209.2.049
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	1
	R$ 211,00

	03.01.04.122.110.2.005
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	1
	R$ 328,00

	04.01.28.846.0000.2.093
	3.3.90.47.00.00.00
	OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
	1
	R$ 20.000,00

	06.02.12.365.203.2.191
	3.1.90.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	20
	R$ 320,68

	06.03.12.361.203.2.107
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	1
	R$ 290,00

	06.03.12.361.203.2.016
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	1013
	R$ 50,00

	06.03.12.365.203.2.017
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	1013
	R$ 823,50

	06.04.27.812.217.2.195
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	1
	R$ 1.245,00

	07.04.10.302.214.2.044
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	40
	R$ 119,08

	08.02.26.782.160.2.055
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	1
	R$ 1.697,00

	08.03.15.452.120.2.059
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	1079
	R$ 8.049,58

	08.03.15.452.130.2.058
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	1
	R$ 1.532,21

                          Total: R$ 35.166,05

Art. 2º Servirá de cobertura para o crédito mencionado no Art. 1º, em conformidade com o § 1º do Art. 43 da Lei 4.320/64 – ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO na(s) seguinte(s) unidade(s) e rubrica(s) orçamentária(s):

	Programa de Trabalho
	Categoria Econômica
	Descrição Categoria
	Fonte Rec.
	Valor

	04.01.04.122.110.2.005
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	1
	R$ 25.803,21

	06.02.12.365.203.2.114
	3.1.90.04.00.00.00
	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
	20
	R$ 320,68

	06.03.12.361.203.1.043
	4.4.90.51.00.00.00
	OBRAS E INSTALAÇÕES
	1013
	R$ 823,50

	06.03.12.361.203.1.051
	4.4.90.52.00.00.00
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	1013
	R$ 50,00

	07.03.10.301.211.2.043
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	40
	R$ 119,08

	08.03.15.452.120.2.059
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1079
	R$ 8.049,58

  Total: R$  35.166,05
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Formigueiro,

28 de dezembro de 2018.
Jocelvio Gonçalves Cardoso
Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se.
Fabiano Ilha da Luz

Secretário da Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

AV. JOÃO ISIDORO LORENTZ, 222

CNPJ: 97.228.126/0001-50 FONE: (55)3236-1200 CEP:97.210-000 e-mail: administracao.prefeitura@formigueiro.rs.gov.br